
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 14.VII. 2019 – XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jadwiga Kopeć 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – W intencji Zofii i Konstantego w 50 r. ślubu 
                                           PONIEDZIAŁEK 15.07.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 16.07.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – Dziękczynno- błagalna w intencji Anety i Mirosława 

                                                 ŚRODA  – 17.07.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Stefan 

                                                CZWARTEK – 18.07.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska (od Stanisława i Elżbiety) 
                                                   PIĄTEK 19.07.2019 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od brata Kazimierza) 

                                                     SOBOTA – 20.07.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Marek Wlaźlak i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA 21.07.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (ur.) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Strama (11) rodziców i z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W intencji Bogdana i Cecylii w 40 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (19/80)      Ja spędziłam wakacje u takich 

zakonnic, a brat u zakonników. Były to radosne chwile. Bardzo miło je 

wspominamy. Ksiądz Martin organizował pomoc dla nas  wśród zamożnych 

Francuzów i starał się, aby każdy z nas coś dostał. Oprócz takich rzeczy 

codziennego użytku, jak ubrania, czy jedzenie, dostaliśmy dla małego 

Bernarda taką kołyskę. Ona była tak duża, że nawet ja dziesięcioletnia 

dziewczyna wchodziłam do Bernarda i razem z nim się kołysałam. Bardzo 

dużo nam ten ksiądz pomógł, noszę go do tej pory we wdzięcznej pamięci. 

Wydawało się, że znał wszystkich, wszędzie go było pełno, wiedział co komu 

potrzeba i to organizował. Muszę powiedzieć, że to był dusza człowiek, ktoś 

kto pomógł nam przeżyć trudne i ciężkie chwile. Jak on to robił, że nikt nie 

został bez pomocy i jak docierał do tych, którzy tej pomocy mogli udzielić, to 

już pozostanie jego tajemnicą. Wspaniały człowiek i kapłan. Pamiętam go do 

dnia dzisiejszego. 

Przyszedł czas zakończenia wojny. Do Francji wrócił do Gaule, przejął władzę 

w wyzwolonym od Niemców kraju  i wtedy okazało się, że Patain to zdrajca i 

kolaborant, chociaż jak już wspomniałam, wcześniej kazano go nam 

traktować jak bohatera. Rozpoczął się kolejny etap naszego życia, taki już 

powojenny. Tata dalej pracował na kopalni, wielu sąsiadów też, ale coraz 

częściej u wielu znajomych można było w rozmowach usłyszeć jakieś 

tęsknoty za krajem, niektórzy zaczęli wspominać o powrocie do kraju. 

Oczywiście wielu z nas było ciekawych jak Polska wygląda po wojnie.  

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   
           Zamyślenia biblijne: 

Miłość bliźniego to hasło – wytrych. Niejeden chrześcijanin ma je na ustach, 

ale w życiu kieruje się zupełnie innymi zasadami. Ba, żeby tylko był słabym 

człowiekiem i działał tak w praktyce. Niestety, znajdzie nawet teoretyczną 

podbudowę dla uzasadnienia swoich wymówek. Czytania liturgiczne XV 

Niedzieli zwykłej koncentrują się wokół prawdy, że jest to prawo 

najważniejsze, wypisane w ludzkich sercach. I że nie ma uzasadnienia dla 

odmowy jego stosowania. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Ów księga to w 

zasadzie jedna, wielka mowa Mojżesza. Przypomina dane przez Boga łaski i 

zachęca do wytrwania w wierności Bożemu prawu. Więc nazwa jest 

adekwatna do jej treści. Pierwsze czytania jest jasne - Mojżesz nakazuje 

ludowi wrócić do Boga i słuchać Go. Zostawia swoisty testament dla ich 

potomków. Wyjaśnia też, że nie jest to wcale trudne i nie przekracza to 

możliwości zwykłego człowieka. Bo to, czego żąda Bóg, jest w gruncie 

pragnieniem każdego z ludzi. Pragnieniem ust i serca ludzkiego. 

 

         Czytania mszalne: 

Pierwsze czytanie: Pwt 30  Prawo Boże nie przekracza ludzkich możliwości  

              Psalm: 69   Ożyje serce szukających Boga 

 Drugie czytanie: Kol 1, 15-20  Wszystko zostało stworzone przez Chrystusa 

      Ewangelia: Łk 10, 25-37  Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie 

 

           Wspomnienia liturgiczne: 

      poniedziałek – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

  wtorek – wspomnienie NMP z Góry Karmel   

            czwartek – wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera 

       sobota – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera – patrona Wrocławia                                                                                                              

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 NMP z Góry Karmel 
Góra Karmel to pasmo górskie rozciągające się w 

północnej części Izraela nad Morzem Śródziemnym. Jest 

długie na 39 km. Maksymalna wysokość pasma to 546 m 

n.p.m.  Nazwa góry z jęz. hebrajskiego znaczy „Ogród 

Boży” lub „Winnica Boga”. Ma to związek z tym, że 

tereny Karmelu są najbardziej urodzajnymi w całym 

Izraelu i to tutaj rozwija się rolnictwo całego państwa. 

Góra Karmel jest także ważnym miejscem kultu 

religijnego. Uznawana za świętą przez chrześcijan, 

muzułmanów i Żydów.  W Starym Testamencie prorok Eliasz mieszkał w 

jednej z grot i miał konfrontację z czcicielami bożka Baala. Wg tradycji 

Święta Rodzina miała zatrzymać się tutaj wracając z Egiptu. Od pierwszych 

wieków chrześcijaństwa, pustelnicy zamieszkiwali tutejsze liczne groty. Od 

nazwy góry wziął nazwę zakon karmelitów, założony w XII wieku przez św. 

Bertolda z Kalabrii. W XIII wieku powstał tu klasztor Matki Bożej z Góry 

Karmel. W 1251 roku św. Szymon Stock miał objawienie, w którym Maryja 

przekazała na jego ręce szkaplerz i zapewniła uniknięcie kary ognia 

piekielnego dla tych, którzy będą go nosili do śmierci. Szkaplerz to 

wierzchnia część habitu w niektórych zakonach (karmelici, karmelici bosi, 

dominikanie, benedyktyni, cystersi) w postaci szerokiego płata materiału z 

otworem na głowę, który okrywa barki oraz sięga na plecy i na piersi. 

Zazwyczaj w tym samym kolorze co habit i chroni go przez zniszczeniem. Po 

tym objawieniu zakonnik wyruszył, aby zakładać społeczności karmelitańskie 

niedaleko miast uniwersyteckich. Do tej pory wielu ludzi świeckich, którzy 

poświęcili swoje życie Panu Bogu, nosi na swojej piersi szkaplerz. Są to dwa 

małe, uszyte z sukna zakonnego prostokąciki, na których z jednej strony 

umieszczony jest wizerunek Matki Boskiej Karmelitańskiej, a z drugiej Serce 

Pana Jezusa. Od 1910 roku można zastąpić noszenie płóciennego szkaplerza 

medalikiem. Szkaplerz musi być poświęcony i nałożony wg specjalnego 

obrzędu. Noszący go zobowiązuje się do chrześcijańskiego życia, ze 

szczególnym ukierunkowaniem na czczenie Maryi. Kościół czci NMP z Góry 

Karmel 16 lipca. Szkaplerz karmelitański stał się jedną z 

najpopularniejszych form pobożności Maryjnej w całym Kościele. 

 

Samarytanie, o których wspomina Pan Jezus w dzisiejszej ewangelii jest to 

niewielka semicka grupa etniczna, która religią była podobna do judaizmu. Z 

Żydami prowadzili ciągłe spory religijne i polityczne. W IV w. przed 

Chrystusem ogłosili się odrębną grupą religijną i Żydów uważali za 

odstępców. Nie popierali ich także w wojnie o niepodległość za czasów 

Machabeuszy, stąd Żydzi uważali ich z ludzi gorszej jakości, zdrajców i 

pogardzali nimi. Oczywiście tych różnic było znacznie więcej i z każdym 

rokiem nienawiść Żydów do Samarytan pogłębiała się. Samarytanie w 

gościnę nie przyjmowali Żydów, a ci nie zauważali istnienia Samarytan. Dziś 

żyje ich na świecie ok. 700 osób.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 14.VII.2019  –   XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Przypominam o pieszej pielgrzymce na Jasną Górę. Po informację można 

zgłosić się do mnie, albo ks. proboszcza ze Słupca.  

3.  Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św.  

4. Msze św. wieczorne w niedziele odprawiane są w Drogosławiu o godz. 

17.00, a w Nowej Rudzie o godz. 18.00. Na Wielkiej Sowie o godz. 15.00.  

5. W imieniu wolontariuszy, którzy zbierali pieniądze na uporządkowanie 

cmentarzy na wschodzie, składam wszystkim ofiarodawcom serdeczne 

podziękowania.  

6. Z racji trzeciej niedzieli miesiąca, taca za tydzień przeznaczona będzie w 

Jugowie na dalsze remonty w kościele parafialnym, a w Przygórzu na nowe 

witraże.  

              ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. I 

Eryk Krzysztof ŁASA, stan wolny, zam. Przygórze 

Ewelina Marzena LISIAK, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu  10 lipca, po długiej 

chorobie, zmarł w szpitalu w Kłodzku nasz parafianin, 

mieszkaniec Jugowa śp. Cezary Iwaszko. Śp. Cezary 

urodził się na Pomorzu w miejscowości Miastko, 

niedaleko Słupska. Tam wychowywał się w rodzinie 

państwa Władysława i Władysławy, wraz ze starszą 

siostrą. Gdy był małym dzieckiem, cała rodzina 

państwa Iwaszków przyjechała do Jugowa, w celu 

znalezienia lepszego życia. Tutaj Cezary pobierał nauki 

i w naszej parafii przyjmował sakramenty. Po 

ukończeniu szkół podjął pracę na kopalni. W 1987 roku zawarł związek 

małżeński z Urszulą Roguzą. Ślub państwo Iwaszko zawarli także na 

Pomorzu w Biesowicach, skąd pochodziła pani Urszula. Po ślubie jednak 

zamieszkali w Jugowie. Tutaj urodziła się ich jedyna córka, a Cezary 

przekwalifikował się i przez pozostałe lata swojego życia był lakiernikiem 

samochodowym.  Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. 

Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu, zostanie 

odprawiona 5 września o godz. 18.00 w kościele parafialnym.       .  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                     

ZUS ostrzega wszystkich swoich klientów przed fałszywymi mailami, które 

niby pochodzą z ZUS-u i informują w tytule „Składka”, o błędnie 

opłaconych składkach. Otwarcie załączników grozi wykradzeniem danych. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Habit
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karmelici
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karmelici_bosi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dominikanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Benedyktyni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cystersi
https://pl.wikipedia.org/wiki/16_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski


 

      


